
PIKNIKOVÉ MÍSTO

Děkujeme, že návštěvní řád dodržujete.

tísňové volání
emergency call

hasiči
fire brigade

záchranná služba
rescue service

městská policie
city police

Policie ČR
Police ČR

112 150 155 156 158

Za provoz piknikového místa s ohništěm je odpovědnou osobou místně příslušný lesník 
Lesů hl. m. Prahy:                                       tel.:

PROVOZNÍ ŘÁD 
PIKNIKOVÉHO MÍSTA S OHNIŠTĚM

•   Oheň je možné rozdělávat pouze ve vyhrazeném ohništi.
•   V ohništi je možné spalovat pouze suché dřevo a klestí.
•   Oheň je možné rozdělávat pouze pod dozorem osoby starší 18 let.
•   Velikost ohně je nutné přizpůsobit aktuálním povětrnostním podmínkám tak, aby nehrozilo
     jeho rozšíření mimo prostor ohniště.
•   Ohniště je možné používat pouze v době od 8.00 do 23.00 hodin.
•   Palivové dřevo a jiné hořlavé látky musí být skladovány minimálně 2 m od okraje ohniště.
•   Opustit prostor ohniště je dovoleno pouze po bezpečném uhašení ohně (vodou nebo 
     pískem).
•   Při zjištění požáru je každý povinen, za použití dostupných prostředků hašení, oheň 
     uhasit.
•   V případě, že není možné oheň uhasit vlastními silami, je povinností návštěvníka lesa bez
     prodlení volat hasičský záchranný sbor.
•   V případě mimořádných klimatických podmínek (např. dlouhotrvající sucha) může být
     provoz ohniště dočasně přerušen.
•   Je zakázáno odhazovat odpad a odpadky a narušovat hlukem klid a ticho v lese.

Na piknikovém místě s ohništěm je povoleno rozdělávání otevřeného ohně na základě 
výjimky udělené pod č. j. MHMPP/OOP/653226/XI/639/09/Fra ze dne 11. 8. 2009
vlastníkem lesa – hl. m. Prahou, zastoupenou odborem ochrany prostředí MHMP.

Porušování výše uvedených podmínek je přestupkem dle lesního zákona č. 289/1995 Sb. 
Dodržování provozního řádu bude kontrolováno lesní stráží, příslušníky Městské policie  
Praha a policie ČR.


